LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 2019 - 00447

Carlos Deuloufeut V <carlos.deulo@hotmail.com>
Mié 9/03/2022 9:00 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cesar - San Alberto <j01prmpalsanalberto@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos dias
Adjunto envié la LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 2019 - 00447
Cordialmente

CARLOS MANUEL DEULOUFEUT VILLALOBOS
Apoderado de la parte demandante
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CARLOS MANUEL DEULOUFEUT VILLALOBOS
ABOGADO

I

Sefores

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
i01prmpalsanalberto@cendoj.ramajudicial.gov.co

San Alberto - Cesar
E.S.D.

Referencia:
Asunto LIQUIDACION DEL CREDITO
Clase de proceso: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
Radicado: 2019 - 00447
Cesionaria: JOSE ADOLFO LEON PABON
Demandado: JORGE ENRIQUE OREJARENA COLMENARES

CARLOS MANUEL DEULOUFEUT VILLALOBOS, persona mayor de edad, identificado con
la cedula de ciudadania numero 1.124.027.744 expedida en el municipio de Maicao - La
Guajira, y portador de la tarjeta profesional numero 304.832 del Consejo Superior de la
Judicatura, con correo electronico carlos.deulo@hotmail.com, actuando en calidad de
apoderado especial de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito acudir
ante su honorable despacho sefior juez, allegando la LIQUIDACION DEL CREDITO en el
proceso referenciado, asi:

Con respecto a la letra de cambio, identificada con el Nro. 01, por la suma principal a capital

de DOS MILLONES DE PESOS (2.000.000,00)

INTERESES DE MORATORIOS

Se liquidan desde el 01 de marzo de 2017 al 28 de febrero de 2022

ANO 2017
Capital Meses Diasa | Tasa de interés Valor Abonos - Amortizacion | Saldo al interés
liquidar moratorio intereses pago parcial

2.000.000,00 Marzo 31 dias 2.79% 57.660,00 X X 0

2.000.000,00 Abril 30 dias 2.79% 55.800,00 X X 113.460,00
2.000.000,00 Mayo 31 dias 2.79% 57.660,00 X X 171.120,00
2.000.000,00 junio 30 dias 2.79% 55.800,00 X X 226.920,00
2.000.000,00 Julio 31 dias 2.74% 56.626,00 X X 283.546,00
2.000.000,00 Agosto 31 dias 2.74% 56.626,00 X X 340.172,00
2.000.000,00 | Seplbre | 30 dias 2.74% 54.800,00 X X 394.972,00
2.000.000,00 Oct/bre 31 dias 2.68% 55.386,00 X X 450.358,00
2.000.000,00 | Nov/bre | 30 dias 2.68% 53.600,00 X X 503.958,00
2.000.000,00 Dic/bre 31 dias 2.68% 55.386,00 X X 559.344,00

ANO 2018
Capital Meses Dias a | Tasa de interés Valor Abonos - Amortizacion | Saldo al interés
liquidar moratorio intereses pago parcial

2.000.000,00 Enero 31 dias 2.60% 53.733,00 X X 613.077,00
2.000.000,00 | Febrero | 28 dias 2.60% 48.533,00 X X 661.610,00
2.000.000,00 Marzo 31 dias 2.60% 53.733,00 X X 715.343,00
2.000.000,00 Abril 30 dias 2.56% 51.200,00 X X 766.543,00
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2.000.000,00 Mayo 31 dias 2.56% 52.906,00 X X 819.449,00
2.000.000,00 Junio 30 dias 2.56% 51.200,00 X X 870.649,00
2.000.000,00 Julio 31 dias 2.50% 51.666,00 X X 922.315,00
2.000.000,00 | Agosto | 31dias 2.50% 51.666,00 X X 973.981,00
2.000.000,00 | Seplbre | 30 dias 2.50% 50.000,00 X X 1.023.981,00
2.000.000,00 | Oct/bre | 31dias 2.45% 50.633,00 X X 1.074.614,00
2.000.000,00 | Nov/bre | 30dias 2.45% 49.000,00 X X 1.123.614,00
2.000.000,00 Dic/bre | 31 dias 2.45% 50.633,00 X X 1.174.247,00
ANO 2019
Capital Meses Dias a Tasa de Valor Descuentos | Amortizacion | Saldo al interés
liquidar interés intereses realizados
moratorio
2.000.000,00 Enero | 31 dias 2.39% 49.393,00 X X 1.223.640,00
2.000.000,00 Febrero | 28 dias 2.46% 44.613,00 X X 1.268.253,00
2.000.000,00 Marzo | 31 dias 2.42% 49.393,00 X X 1.317.646,00
2.000.000,00 Abril 30 dias 2.41% 48.200,00 X X 1.365.846,00
2.000.000,00 Mayo 31 dias 2.41% 49.806,00 X X 1.415.652,00
2.000.000,00 Junio 30 dias 2.41% 48.200,00 X X 1.463.852,00
2.000.000,00 Julio 31 dias 2.41% 49.806,00 X X 1.513.658,00
2.000.000,00 Agosto | 31 dias 2.41% 49.806,00 X X 1.563,464,00
2.000.000,00 | Sep/bre | 30 dias 2.41% 48.200,00 X X 1.611.664,00
2.000.000,00 Oct/bre | 31 dias 2.38% 49.186,00 X X 1.660.850,00
2.000.000,00 | Nov/bre | 30 dias 2.37% 47.400,00 X X 1.708.250,00
2.000.000,00 Dic/bre | 31 dias 2.36% 48.773,00 X X 1.757.023,00
ANO 2020
Capital Meses Dias a Tasa de Valor Descuentos | Amortizaciéon | Saldo al interés
liquidar interés intereses realizados
moratorio

2.000.000,00 Enero | 31dias 2.35% 47.000,00 X X 1.804.023,00
2.000.000,00 | Febrero | 29 dias 2.38% 47.600,00 X X 1.851.623,00
2.000.000,00 Marzo | 31 dias 2.36% 47.200,00 X X 1.898.823,00
2.000.000,00 Abril 30 dias 2.33% 46.600,00 X X 1.945.423,00
2.000.000,00 Mayo 31 dias 2.27% 45.400,00 X X 1.990.823,00
2.000.000,00 Junio 30 dias 2.26% 45.200,00 X X 2.036.023,00
2.000.000,00 Julio 31 dias 2.26% 45.200,00 X X 2.081.223,00
2.000.000,00 | Agosto | 31 dias 2.28% 45.600,00 X X 2.126.823,00
2.000.000,00 | Sep/bre | 30 dias 2.29% 45.800,00 X X 2.172.623,00
2.000.000,00 | Octubre | 31 dias 2.26% 45.200,00 X X 2.217.823,00
2.000.000,00 | Nov/bre | 30 dias 2.23% 44.600,00 X X 2.262.423,00
2.000.000,00 Dic/bre | 31 dias 2.18% 43.600,00 X X 2.306.023,00
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ANO 2021
Capital Meses Dias a Tasa de Valor Descuentos | Amortizacion | Saldo al interés
liquidar interés intereses realizados
moratorio
2.000.000,00 Enero 31 dias 2.16% 43.200,00 X X 2.349.223,00
2.000.000,00 | Febrero | 29 dias 2.19% 43.800,00 X X 2.393.023,00
2.000.000,00 Marzo | 31 dias 2.17% 43.400,00 X X 2.436.423,00
2.000.000,00 Abril 30 dias 2.16% 43.200,00 X X 2.479.623,00
2.000.000,00 Mayo | 31 dias 2.15% 43.000,00 X X 2.522.623,00
2.000.000,00 Junio | 30 dias 2.15% 43.000,00 X X 2.565.623,00
2.000.000,00 Julio 31 dias 2.14% 42.800,00 X X 2.608.423,00
2.000.000,00 Agosto | 31 dias 2.15% 43.000,00 X X 2.651.423,00
2.000.000,00 | Sep/bre | 15 dias 2.14% 42.800,00 X X 2.694.223,00
2.000.000,00 Oct/bre | 31 dias 2.13% 42.600,00 X X 2.736.823,00
2.000.000,00 | Nov/bre | 30 dias 2.15% 43.000,00 X X 2.779.823,00
2.000.000,00 Dic/bre | 31 dias 2.18% 43.600,00 X X 2.823.423,00
ANO 2022
Capital Meses Dias a Tasa de Valor Descuentos | Amortizacion | Saldo al interés
liquidar interés intereses realizados
moratorio
2.000.000,00 Enero | 31 dias 2.16% 43.200,00 X X 2.866.623,00
2.000.000,00 Febrero | 29 dias 2.19% 43.800,00 X X 2.910.423,00
TOTALES

Capital letra de cambio Nro. 01 $2.000.000,00

Intereses moratorios desde 01/03/2017 hasta el 28/02/2022 $2.910.423,00

TOTAL $4.910.423,00

Total liquidacion del crédito es: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL

CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS (4.910.423,00)

Cordialmente

CARLOS MAbﬂJELﬂEULbUFEUT VILLALOBOS

C.C. Nro. 1.124.027.744 expedida en Maicao — La Guaijira
T.P. Nro. 304.832 del Consejo Superior de la Judicatura.
Correo electronico carlos.deulo@hotmail.com
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